2021 年 11 月 12 日

各 位

会 社 名   株式会社ジェイホールディングス

代表者名   代表取締役社長 眞野 定也

         （コード：2721 東証ジャスダック）

問合せ先   取締役     中山 宏一

      （TEL．03－6455－4278）

業績予想に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月期の通期連結業績予想につきまして、2021 年 2 月 17 日付「2020

年 12 月期決算短信」にて一旦公表いたしましたが、その後、業績に与える未確定な要素が

増加し、合理的な算定が困難となったため、2021 年 5 月 14 日付「2021 年 12 月期第 1 四

半期決算短信」及び 2021 年 8 月 13 日付「2021 年 12 月期第 2 四半期決算短信」において

は、未定としておりました。今般、現時点で入手可能な情報に基づき 2021 年 12 月期の通

期連結業績予想を算定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2021 年 12 月期 通期連結業績予想

（2021 年 1 月 1 日～2021 年 12 月 31 日）

売上高

(百万

円)

営業損失

（△）

(百万円)

経常損失

（△）

(百万円)

親会社株主に

帰属する当期

純損失（△）

(百万円)

1株当たり

当期

純利益

（円 銭）

前回発表予想

（A）
- - - - -

今回発表予想

（B）
112 △131 △130 △153 △35.38

増減額

（B－A）
- - - - -

増減率

（％）
- - - - -

(ご参考)

前期実績

（2020 年 12 月期）

1,222 △129 △118 66 21.76

2. 業績予想の説明

スポーツ事業に関しましては、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う臨時休業等の措置をと

っておりましたが、当第 3 四半期累計期間については、2 店舗ともに売上高及び営業利益が前年

同期を上回っており、当該実績を考慮した結果、2021 年 12 月期の売上高を 106 百万円と見込

んでおります。

不動産事業に関しましては、当社連結子会社である株式会社ジェイリードパートナーズにお

いて、ファイナンス領域におけるソリューション事業としてのフィンテック業務、不動産テック

業務を展開し、収益化を図る方針でしたが、2021 年 12 月期については売上の計上を見込んで

おりません。

Ｗｅｂ関連事業に関しましては、デジタル・マーケティング業務の拡大を企図し、当該業務に

従事する人員拡充等の施策を進めており、2021 年 12 月期の売上高は 6 百万円を見込んでおり

ます。

太陽光事業に関しましては、前連結会計年度（2020 年 10 月 1 日）より新規事業として販売

用太陽光発電施設の仕入・販売事業を開始し、取得後の販売を目的として、太陽光発電施設にか

かる権利等を所有する合同会社の出資持分、及び当該出資持分の譲渡人が当該合同会社に対し

て保有する債権を取得しておりますが、2021 年 12 月期については売上の計上を見込んでおり

ません。

以上により、当連結グループの 2021 年 12 月期通期連結業績を上記のとおり予想いたしまし

た。

（注）上記の予想は、本資料の公表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値とは異なる可能性があります。

以 上